
 
ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

PORTARIA Nº 002, DE 09 DE JANEIRO DE 2020. 
. Publicado no DOE nº 12.720, de 15 de janeiro de 2020 

 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais, bem como nos termos do Decreto nº 004, publicado no Diário 
Oficial nº 12.462-A, de 02 de janeiro de 2019; 

 
CONSIDERANDO a Comunicação Interna nº 003/2020, de 08 de janeiro 

de 2020, de origem da Unidade de Coordenação de Programas – UCP. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - O artigo 1º da Portaria nº 663, de 09 de outubro de 2019 passa 

a vigorar com a seguinte alteração: 
“Art. 1º ... 
II – Josias Francalino da Rocha, Auditor da Receita 
Estadual, Matrícula nº 9124799-2, como Coordenador 
Administrativo Financeiro;” (NR) 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Rio Branco-Acre, 09 de janeiro de 2020. 

 
Semírames Maria Plácido Dias 

Secretária de Estado da Fazenda 

 


